TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH KON TUM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 237/ LĐLĐ
                                             Kon Tum, ngày15  tháng 11  năm 2016
 V/v thu, nộp tiền quyên góp ủng hộ Xây

dựng khu tưởng niệm Nghĩa sỹ Hoàng Sa

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

          - Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện cuộc vận động của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam về việc quyên góp ủng hộ xây dựng khu tưởng niệm Nghĩa sỹ Hoàng Sa. Ngày 06  tháng 01 năm 2016 Liên đoàn Lao động tỉnh có công văn số 03/ LĐLĐ, về phát động ủng hộ xây dựng Khu tưởng niệm Nghĩa sỹ Hoàng Sa đến các cấp công đoàn trong tỉnh.
Qua một thời gian triển khai vận động quyên góp, cuộc vận động đã nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của đông đảo đoàn viên, CNVCLĐ trên địa bàn toàn tỉnh; tính đến 02/11/2016, một số đơn vị đã tích cực vận động quyên góp đạt được kết quả tốt, thể hiện tinh thần trách nhiệm đối với lích ửu hào hùng của dân tộc, với những Nghĩa sỹ đã hy sinh trong sự nghiệp đấu tranh, bảo vệ quần đảo Hoàng Sa thân yêu của Tổ quốc.

Tuy nhiên còn không ít đơn vị chưa chỉ đạo triển khai thực hiện  nên kết quả đạt thấp; một số đơn vị chưa thực hiện báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động tỉnh.

Trên cơ sở số lượng đoàn viên và CNVCLĐ của từng đơn vị trực thuộc đang trực tiếp quản lý, căn cứ mức vận động theo công văn số 03/LĐLĐ, ngày 06/01/2016 đã xác định. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh thông báo kết quả vận động của từng đơn vị như sau:
	STT
	Tên đơn vị
	Sô CNVCLĐ của CĐ cấp trên cơ sở

(số liệu đến 20/5/2016)
	Số tiền đã chuyển về LĐLĐ tỉnh
Kon Tum
	Ghi chú

	01
	Công đoàn ngành Giao Thông
	1.447
	2.110.000

	02
	Công đoàn ngành Giáo Dục
	2.204
	0

	03
	Công đoàn ngành Nông nghiệp
	1.630
	12.530.000

	04
	Công đoàn ngành Xây dựng
	3.730
	0

	05
	Công đoàn ngành Y tế
	1.085
	4.810.000

	06
	Công đoàn Viên chức
	2.218
	58.240.000

	07
	Liên đoàn Lao động Đăk Hà
	  2.831
	44.055.000
	Đơn vị nộp sớm thứ ba

	08
	Liên đoàn Lao động Đăk Tô
	1.948
	0

	09
	Liên đoàn Lao động Đăk Glei
	2.094
	14.540.000

	10
	Liên đoàn Lao động TP Kon Tum
	5.195
	30.000.000

	11
	Liên đoàn Lao động Kon Plong
	1.518
	29.990.000

	12
	Liên đoàn Lao động Kon Rẫy
	1.291
	0

	13
	LĐLĐ + CĐGD Ngọc Hồi
	2.764
	33.880.000

	14
	Liên đoàn Lao động Sa Thầy
	1.880
	31.400.000

	15
	Liên đoàn Lao động Tu Mơ Rông
	1.465
	13.420.000

	16
	Liên đoàn Lao động Ia H’Drai
	322
	6.720.000

	17
	CĐCS Cty TNHHMTV Du lịch
	11
	0

	18
	CĐCS Cty CP Đường Kon Tum
	250
	0

	19
	CĐCS Cty In và Bao bì Kon Tum
	52
	0

	20
	CĐCS Cty Kinh doanh tổng hợp
	06
	0

	21
	CĐCS Cty Tinh Bột sắn Sa Thầy
	124
	2.460.000
	Đơn vị nộp sớm thứ hai

	22
	CĐCS Cty CP Thương Mại tỉnh
	119
	0

	23
	CĐCS Cty TNHHMTV Xổ số Kiến thiết tỉnh
	68
	3.500.000
	Đơn vị nộp sớm nhất

	24
	CĐCS Cty CP Xuất nhập khẩu tỉnh
	90
	0

	25
	CĐCS Công ty CP Hưng Việt
	32
	0

	26
	CĐCS Bảo hiểm Nhân thọ
	10
	0

	27
	CĐCS Công ty  Bảo việt
	19
	0

	28
	CĐCS truyền tải điện KonTum GiaLai
	Chưa biết
	2.360.000

	29
	CĐCS Agribank
	Chưa biết
	5.000.000

	Tổng cộng

	284.015000.000

Số tiền ghi bằng chữ (Hai trăm tám mươi tư triệu không trăm mười lăm ngàn đồng)

Để đảm bảo tính minh bạch, thống nhất trong chỉ đạo và tổ chức thực hiện, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc thực hiện tiếp một số nội dung công việc sau:

1- Tiếp tục vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia đóng góp, ủng hộ kinh phí xây dựng khu tưởng niệm Nghĩa sỹ Hoàng Sa theo công văn số 03/LĐLĐ ngày 06/01/2016 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh.

2- Những đơn vị chưa triển khai vận động đóng góp hoặc đã vận động đóng góp nhưng chưa đủ, cần phải khẩn trương rà soát đôn đốc, nhất là khối CĐCS thuộc ngành Giáo dục các huyện, thành phố, một số công đoàn cơ sở thuộc các ngành khác và công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

3- Căn cứ kết quả vận động, quyên góp được từ cơ sở, các cấp công đoàn có trách nhiệm chuyển nộp đầy đủ, kịp thời về Liên đoàn Lao động tỉnh để chuyển nộp về Tổng Liên đoàn theo quy định. Thời gian vận động, quyên góp nộp về Liên đoàn Lao động tỉnh và chuyển về Tổng Liên đoàn chậm nhất đến ngày 30/11/2016.

4- Kết quả quyên góp được từ đoàn viên, CNVCLĐ tuyệt đối không được giữ lại hoặc chi dùng vào mục đích khác, đồng thời phải thông báo công khai bằng văn bản tổng hợp kết quả thu được của cuộc vận động đến các cơ sở trực thuộc (đối với Công đoàn cấp trên cơ sở), đến đoàn viên, CNVCLĐ (đối với công đoàn cơ sở) để CĐCS, đoàn viên và người lao động biết./.

             TM. BAN THƯỜNG VỤ
  Nơi nhận:

                                           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên (thực hiện);

đã ký
- Thường trực LĐLĐ tỉnh (chỉ đạo);

- Ban Dân vận các huyện ủy, thành ủy;

- Các Ban của LĐLĐ tỉnh (phối hợp);
- Trang Thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VTVP, Ban TGNC.

Nghiêm Xuân Bang